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Njoftim Publik

Né Drejtorin e Urbanizmit t& Komunés sé& Prishtinés éshté dorézuar aplikacioni 05 nr. 350 /02 -~ 0156682/23
dt.31.07.2023, pér caktimin e kushteve ndé&rtimore, t& kérkuesve: Bashképronareve, Baki Kllokogi,Shemsi
Kllokogi,Bashkim Maloku, Tahir Maloku, Fahri Maloku,Enis Hyseni,Rexhep Fona dhe Ismail Musolli nga Prishtina dhe
Investitorit “KORAL PARTNERS ONE'sh.p.k. nga Prishtina, me ceriifikaté t& biznesit ARBK 812033900 te
perfaqesuar nga Etin Nazifi nga Prishtina, pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin
e Kompleksi “Koral Tower 1” me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesa me B+P+12 né& kuadér t& Bliokut
urban “B-9" t& T&résisé "B", t& Planit Rregullues "Kalabria" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.7628-
28;7629-29,7627-10,7627-11,7627-12;7627-18,7627-19 dhe 7627-39 ZK Prishtiné;

Me aplikacion éshté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar né pikén
2 t& nénit 18 t& Ligjit pér ndértim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,"Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson
komentet pér kérkesén e dhénies sé lejes sé ndértimit”. Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga

data 31.08.2023 deri me datén 14.09.2023 né Email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té kushteve ndértimore pér ndértimin e ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa me B+P+12

a. Destinimi aktual apo | propozuar i shfrytézimit t& lokés: Toké& ndérlimore

b. Vija megulluese nga kufiri i parcel¢ dhe rruga e planifikuar 0.00m’

€. Vija ndértimore nga vija rregulluese dhe rruga e planifikuar 5.00m'

d. Larésia e lejuar, gjegjésisht distanca e ndértesés nga kufijté e Perndim&Jug: 5m'/41m'&5m'/41m’
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar, gjegjesisht distanca e ndériesés nga kufijté Veri: 29m'/25m'& 46m'/41m’
anésor {& parcelés kadastrale.

f. !.artésm e lejuar, gjegjésisht dislanca e ndértesés nga kufiri i pasma Lindje: 12.30m"/19m’ & 22.5m'/41m’
i_parcelés kadastrale.

g. Pérqgindja e sipérfages ndértuese brulo né proporcion me 40 9, - 2
sipériagen e parcelave kadastrale R

h. Péraindja e sip&rfages se gjelb&ruar n& proporcion me sipérfagen ~40% - 881.02m?
e parcelés kadastrale.

i. Pérqindja e sipérfages bruto ndériuese né proporcion me Koeficientt i ndértimit 2.56 ose
sipérfagen e parcel8s kadastrale ~8,003.50m?

j. Pérgindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né proporcion o7 .
me sipérfagen e parcelés kadastrale kel

k. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 83 VP,n&n dhe mbi toks

I. __E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

m. Materialet né sip&rfaget e jashtme t& ndéresave 1& reja Po

n. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?
Po x_Jo o Nuk aplikohet o

©. Shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth’?
Po o Jo x Nuk aplikohet = Sgaro:

P. A éshté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té Vecanta té
Mbrojlura? Po o Jo x  Nuk aplikohet © Sqaro:

Né bazé té Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pé&r caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shayrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe Il t& ndértimeve
neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n& ueb-fagen e Komunés,

si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundi
pérgjigja njéherésh do t& pubili
Né té gjitha komentet tuaja duha

£1'né ueb-fage t& Komunés,

Nénshkrimi i Zyrtarit___/5 e
A x \(w{; e
I|r|' wao ! Sl

shkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé laré.

i i periudhés sé& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigie me shkrim dhe




